
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 정보법무과

정책: 지식형 첨단정보화 도시인프라 구축(일반공공행정/일반행정)

단위: 지역정보화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 일반회계 정보법무과

정보법무과 2,403,553 2,081,059 322,494

국 11,417

도 64,717

시 2,327,419

지식형 첨단정보화 도시인프라 구축(일반공공행정/일반행

정)

2,340,513 2,029,739 310,774

국 11,417

도 64,717

시 2,264,379

지역정보화 추진 114,812 129,938 △15,126

도 8,086

시 106,726

공무원정보화 교육 24,300 25,800 △1,500

201 일반운영비 22,300 23,800 △1,500

01 사무관리비 22,300 23,800 △1,500

◎공무원정보화교육 교재비 3,600

◎공무원 정보화교육 강사료 14,000

◎공무원 정보지식인대회 사전대비 강사료

3,200

◎시 정보지식인대회 채점료 1,500

3,600,000원

14,000,000원

40,000원*80시간

30,000원*50명

303 포상금 2,000 2,000 0

01 포상금 2,000 2,000 0

◎공무원정보 지식인대회 시상 2,000

ㅇ최우수 500

ㅇ우수 300

ㅇ장려 200

ㅇ참가상 1,000

500,000원

300,000원

200,000원

1,000,000원

지역정보화사업 지원 20,800 17,153 3,647

202 여비 17,500 14,153 3,347

01 국내여비 17,500 14,153 3,347

◎관외출장여비 17,50017,500,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

◎지역정보화사업 업무추진 2,000

◎송무및자치입법 업무추진 1,000

2,000,000원

1,000,000원

301 일반보상금 300 0 300

09 행사실비보상금 300 0 300

◎어르신인터넷 과거시험 참가비 30050,000원*6명

도민정보화 교육 운영 8,000 8,000 0

도 2,000

시 6,000

301 일반보상금 8,000 8,000 0
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부서: 정보법무과

정책: 지식형 첨단정보화 도시인프라 구축(일반공공행정/일반행정)

단위: 지역정보화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 2,000

시 6,000

11 기타보상금 8,000 8,000 0

◎시민정보화교육 강사료 8,0008,000,000원

도 2,000

시 6,000

정보화마을 활성화 지원 10,000 20,000 △10,000

도 3,000

시 7,000

201 일반운영비 5,000 4,000 1,000

도 1,500

시 3,500

01 사무관리비 4,000 4,000 0

◎정보화마을 활성화 운영비 4,0004,000,000원

도 1,000

시 3,000

03 행사운영비 1,000 0 1,000

◎정보화마을 정보검색대회 개최 1,0001,000,000원

도 500

시 500

301 일반보상금 4,000 5,000 △1,000

도 1,000

시 3,000

09 행사실비보상금 4,000 4,000 0

◎정보화마을 활성화 실비보상금 4,0004,000,000원

도 1,000

시 3,000

405 자산취득비 1,000 1,000 0

도 500

시 500

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

◎정보화마을 센터 장비 구입 1,0001,000,000원

도 500

시 500

정보화마을 프로그램 관리자 육성 16,500 16,500 0

도 3,086

시 13,414

307 민간이전 16,500 16,500 0

도 3,086

시 13,414

02 민간경상사업보조 16,500 16,500 0

◎정보화마을 프로그램 관리자 육성 지원

16,50016,500,000원

도 3,086

시 13,414

시민정보화 교육 19,000 19,000 0
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부서: 정보법무과

정책: 지식형 첨단정보화 도시인프라 구축(일반공공행정/일반행정)

단위: 지역정보화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

◎정보화교육 교재비 4,0004,000,000원

301 일반보상금 15,000 15,000 0

11 기타보상금 15,000 15,000 0

◎시민정보화교육 강사료(2명) 15,00015,000,000원

시니어정보문화센터 운영 16,212 15,235 977

101 인건비 14,712 13,735 977

04 기간제근로자등보수 14,712 13,735 977

◎시니어정보문화센터인건비 14,712

ㅇ인부임 10,402

ㅇ주차수당 2,143

ㅇ연차수당 536

ㅇ4대보험료 1,631

44,640원*233일

44,640원*48일

44,640원*12일

12,544,000원*13%

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

◎시니어정보문화센터 운영경비 1,5001,500,000원

정보ㆍ통신망 확충 및 고도화 1,900,268 1,636,863 263,405

국 11,417

도 47,497

시 1,841,354

전산 및 보안시스템 운영 718,352 436,148 282,204

201 일반운영비 132,000 113,200 18,800

01 사무관리비 12,000 13,200 △1,200

◎일반수용비 10,000

◎급량비(8명) 2,000

10,000,000원

2,000,000원

02 공공운영비 120,000 100,000 20,000

◎전산및보안장비 유지보수 120,000

ㅇ온나라시스템유지보수 25,000

ㅇ내부업무용 웹하드시스템 유지보수

3,000

ㅇ개인정보보호DRM유지보수 6,000

ㅇ보조기억매체관리시스템 유지보수

2,000

ㅇ고읍정보화마을 홈페이지 콘텐츠 유지보수

2,000

ㅇ웹서버 보안시스템 유지보수 14,000

ㅇ웹서버장비유지보수 12,000

ㅇ무인민원발급기유지보수 11,000

ㅇ통합백업시스템 유지보수 3,000

ㅇ서버보안시스템 유지보수 16,000

25,000,000원

3,000,000원

6,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

14,000,000원

12,000,000원

11,000,000원

3,000,000원

16,000,000원
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부서: 정보법무과

정책: 지식형 첨단정보화 도시인프라 구축(일반공공행정/일반행정)

단위: 정보ㆍ통신망 확충 및 고도화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ새올메신저유지보수 4,000

ㅇ홈페이지 개인정보유출차단시스템 유지보수

2,000

ㅇ웹서버통합시스템 유지보수 2,000

ㅇ시홈페이지 유지보수 18,000

4,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

18,000,000원

207 연구개발비 461,400 70,000 391,400

02 전산개발비 461,400 70,000 391,400

◎사천시 홈페이지 개편 및 통합구축

310,000

◎온나라시스템 문서보안 솔루션 구축

65,000

◎온나라시스템 개인정보필터링 솔루션 구축

25,000

◎통합로그관리시스템 구축 50,000

◎웹서버용 백업소프트웨어 구입 11,400

ㅇ백업소프트웨어 10,000

ㅇ백업서버용운영체계 1,400

310,000,000원

65,000,000원

25,000,000원

50,000,000원

10,000,000원

1,400,000원

403 자치단체등자본이전 89,952 78,948 11,004

02 공기관등에대한대행사업비 89,952 78,948 11,004

◎시군구행정정보전산장비 유지보수 78,298

ㅇ공통기반유지보수(H/W, S/W) 72,704

ㅇ공통기반시스템 운영비 4,245

ㅇ시군구재해복구시스템 운영비 1,349

◎우편모아시스템 유지보수 4,654

◎새올행정시스템 서비스데스크 운영

7,000

72,704,000원

4,245,000원

1,349,000원

4,654,000원

7,000,000원

405 자산취득비 35,000 174,000 △139,000

01 자산및물품취득비 35,000 174,000 △139,000

◎전산실 네트워크 장비 교체 5,000

◎웹서버통합시스템 이중화 구축 30,000

5,000,000원

30,000,000원

무인민원발급기 확대 구축 34,610 14,610 20,000

201 일반운영비 14,610 14,610 0

01 사무관리비 14,610 14,610 0

◎일반수용비 14,610

ㅇ무인민원발급기 무인경비료

13,860

ㅇ무인민원발급기 용지구입 750

1,155,000원*12월

50,000원*15박스

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

◎무인민원발급기 교체 20,000

ㅇ사천읍 20,00020,000,000원

업무용 PC 구입 123,000 155,000 △32,000
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부서: 정보법무과

정책: 지식형 첨단정보화 도시인프라 구축(일반공공행정/일반행정)

단위: 정보ㆍ통신망 확충 및 고도화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 3,000 5,000 △2,000

02 공공운영비 3,000 5,000 △2,000

◎중고PC 재활용수선비 3,0003,000,000원

405 자산취득비 120,000 150,000 △30,000

01 자산및물품취득비 120,000 150,000 △30,000

◎업무용 PC 구입 120,000120,000,000원

행정용 소프트웨어 보급 55,000 53,030 1,970

201 일반운영비 23,000 22,030 970

01 사무관리비 23,000 22,030 970

◎일반업무용 S/W 구입 23,000

ㅇMS 오피스 20,000

ㅇ한글2010 3,000

20,000,000원

3,000,000원

207 연구개발비 32,000 31,000 1,000

02 전산개발비 32,000 31,000 1,000

◎바이러스 및 악성코드 차단ㆍ치료프로그램 구

입(1000user) 32,00032,000,000원

시군재해복구시스템 지원 15,601 15,601 0

국 3,544

시 12,057

201 일반운영비 15,601 15,601 0

국 3,544

시 12,057

01 사무관리비 15,601 15,601 0

◎시군재해복구시스템 임차료 15,60115,601,000원

국 3,544

시 12,057

통신시스템 운영 603,680 616,615 △12,935

201 일반운영비 603,680 602,880 800

01 사무관리비 2,000 0 2,000

◎통신업무용품 구입 2,0002,000,000원

02 공공운영비 601,680 602,880 △1,200

◎공공요금및제세(공공요금통합관리) 452,880

ㅇ일반전화요금 54,000

ㅇ인터넷회선요금 24,600

ㅇ인터넷전화요금 66,000

ㅇ재해전광판운영 요금 1,200

ㅇ공무원 휴대전화(7대) 8,400

ㅇ공공 Wi-Fi회선 요금 6,000

ㅇ문자(SMS)서비스 요금 13,200

ㅇ국가정보통신인터넷 6,240

54,000,000원

24,600,000원

66,000,000원

1,200,000원

8,400,000원

6,000,000원

13,200,000원

6,240,000원

- 5 -



부서: 정보법무과

정책: 지식형 첨단정보화 도시인프라 구축(일반공공행정/일반행정)

단위: 정보ㆍ통신망 확충 및 고도화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ지방행정정보망(129회선)요금

272,052

ㅇ재해위성전화요금 1,188

◎행정통신시스템 유지보수비(16종) 128,800

ㅇ전화(IPT)교환기 35,000

ㅇ네트워크시스템 30,000

ㅇ컴퓨터스크린보드 4,000

ㅇ전자문서회의시스템 3,000

ㅇIP영상방송 3,500

ㅇ내부방화벽 2,800

ㅇWi-Fi 1,100

ㅇIP관리시스템 2,500

ㅇ인터넷전화방화벽 5,000

ㅇ통합보안관제시스템 8,800

ㅇ네트워크 암호화장비(VPN)시스템

17,000

ㅇ청내 전관방송 및 영상중계 방송설비

4,900

ㅇ청내 종합 유선방송(CATV)전송 설비

1,200

ㅇ항온항습기 1,500

ㅇ무정전전원장치 5,700

ㅇ네트워크 접근제어시스템 2,800

◎구내통신망 증ㆍ신설 및 이설 유지관리비(실

과소, 읍면동) 20,000

272,052,000원

1,188,000원

35,000,000원

30,000,000원

4,000,000원

3,000,000원

3,500,000원

2,800,000원

1,100,000원

2,500,000원

5,000,000원

8,800,000원

17,000,000원

4,900,000원

1,200,000원

1,500,000원

5,700,000원

2,800,000원

20,000,000원

국가정보통신망 시도간 전용 회선료 지원 94,994 94,994 0

도 47,497

시 47,497

201 일반운영비 94,994 94,994 0

도 47,497

시 47,497

02 공공운영비 94,994 94,994 0

◎국가정보통신망 시도간 전용 회선료

94,99494,994,000원

도 47,497

시 47,497

정보통신보안 시스템 구축 운영 142,500 80,000 62,500

401 시설비및부대비 142,500 80,000 62,500

01 시설비 142,500 80,000 62,500

◎무선침입방지시스템 구축 132,500

◎출입통제(제한)구역 노후 CCTV교체

10,000

132,500,000원*1식

10,000,000원*1식

정보통신공사 업무관리 2,500 11,000 △8,500

201 일반운영비 2,500 2,500 0
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부서: 정보법무과

정책: 지식형 첨단정보화 도시인프라 구축(일반공공행정/일반행정)

단위: 정보ㆍ통신망 확충 및 고도화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◎사용전검사 장비 공인기관 교정검사 수수료

1,0001,000,000원*1식

02 공공운영비 1,500 1,500 0

◎정보통신차량 유류비 및 차량유지비

1,500125,000원*12월

공공무선인터넷망 확충 79,500 20,625 58,875

201 일반운영비 12,000 0 12,000

02 공공운영비 12,000 0 12,000

◎공공 와이파이(Wi-Fi)회선료 4,000

◎농어촌마을정보소외지역 와이파이(Wi-Fi)회선

료 8,000

4,000,000원

8,000,000원

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

◎공공무선인터넷망(Wi-Fi) 확충 50,00050,000,000원

403 자치단체등자본이전 17,500 0 17,500

02 공기관등에대한대행사업비 17,500 0 17,500

◎공공무선인터넷구축(14개소) 17,50017,500,000원

시군구공통기반시스템 노후장비 교체 30,531 24,840 5,691

국 7,873

시 22,658

201 일반운영비 30,531 24,840 5,691

국 7,873

시 22,658

01 사무관리비 30,531 24,840 5,691

◎시군구 공통기반시스템 임차료 30,53130,531,000원

국 7,873

시 22,658

자치법규 및 송무관리 228,180 177,180 51,000

자치법규 및 법무관리 11,280 11,280 0

201 일반운영비 11,280 11,280 0

01 사무관리비 11,280 11,280 0

◎대한민국현행법령 추록대 4,280

◎특근직원 급식비 2,000

◎법무업무추진 전산소모품 구입 5,000

4,280,000원

2,000,000원

5,000,000원

행정소송 등 송무관리 216,900 165,900 51,000

201 일반운영비 80,600 59,600 21,000

01 사무관리비 80,600 59,600 21,000

◎수임변호사 소송착수금 70,000

◎고문변호사 수당 3,600

◎소송송달료 및 인지대 3,000

70,000,000원

300,000원*12월

3,000,000원
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부서: 정보법무과

정책: 지식형 첨단정보화 도시인프라 구축(일반공공행정/일반행정)

단위: 자치법규 및 송무관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎소송사건 현장검증 및 감정료 4,0004,000,000원

301 일반보상금 31,800 1,800 30,000

11 기타보상금 31,800 1,800 30,000

◎소송(민간인)증인보상 1,800

◎승소사례금 30,000

60,000원*6회*5명

30,000,000원

303 포상금 4,500 4,500 0

01 포상금 4,500 4,500 0

◎소송수행자 승소 포상금 4,500100,000원*45명

305 배상금등 100,000 100,000 0

01 배상금등 100,000 100,000 0

◎소송패소 배상금 100,000100,000,000원

각종 통계 및 자료관리 93,253 85,758 7,495

도 9,134

시 84,119

각종 통계조사 및 관리 67,261 61,313 5,948

101 인건비 10,676 9,150 1,526

04 기간제근로자등보수 10,676 9,150 1,526

◎사업체조사 및 일반통계조사 인부임 10,676

ㅇ총관리자 및 조사관리자

4,388

ㅇ조사지원관리자 2,002

ㅇ입력 및 내검요원 3,558

ㅇ4대보험료 728

－총관리자 및 조사관리자

639

－입력및내검요원 89

50,780원*4명*27일*80%

46,320원*2명*27일*80%

46,320원*4명*24일*80%

6,390,000원*10%

3,557,376원*2.5%

201 일반운영비 56,585 52,163 4,422

01 사무관리비 56,585 50,563 6,022

◎사업체조사 및 통계조사 도급조사원 수당

27,221

◎사업체조사보고서발간 9,000

◎통계조사 홍보현수막제작 3,000

◎통계연보 발간 8,000

◎통계조사 조사용품 구입 1,000

◎통계조사 특근자 급식비 364

◎사회조사보고서발간 8,000

48,470원*27명*26일*80%

9,000,000원

3,000,000원

8,000,000원

1,000,000원

364,000원

8,000,000원

행정자료실 운영 8,400 6,500 1,900
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부서: 정보법무과

정책: 지식형 첨단정보화 도시인프라 구축(일반공공행정/일반행정)

단위: 각종 통계 및 자료관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 2,400 1,500 900

02 공공운영비 2,400 1,500 900

◎도서관리프로그램 유지관리비

2,400200,000원*12월

405 자산취득비 6,000 5,000 1,000

02 도서구입비 6,000 5,000 1,000

◎행정자료실 도서구입 6,0006,000,000원

경남 사회조사 17,592 17,945 △353

도 9,134

시 8,458

101 인건비 3,630 4,485 △855

도 2,300

시 1,330

04 기간제근로자등보수 3,630 4,485 △855

◎조사관리자 인건비 3,6303,630,000원

도 2,300

시 1,330

201 일반운영비 13,962 13,460 502

도 6,834

시 7,128

01 사무관리비 13,962 13,460 502

◎조사원수당 13,23713,237,000원

도 6,109

시 7,128

◎조사용품 725725,000원

도 725

규제개혁관리 4,000 0 4,000

규제개혁관리 4,000 0 4,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

◎일반수용비 4,000

ㅇ규제개혁 책자제작 2,000

ㅇ기타수용비 2,000

2,000,000원

2,000,000원

행정운영경비(정보법무과)(기타/기타) 63,040 51,320 11,720

기본경비 63,040 51,320 11,720

기본경비 63,040 51,320 11,720

201 일반운영비 7,000 8,000 △1,000

01 사무관리비 7,000 8,000 △1,000

◎일반수용비 7,0007,000,000원

202 여비 51,840 40,320 11,520

01 국내여비 51,840 40,320 11,520

- 9 -



부서: 정보법무과

정책: 행정운영경비(정보법무과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎관내출장여비 51,840240,000원*12월*18명

203 업무추진비 4,200 3,000 1,200

04 부서운영업무추진비 4,200 3,000 1,200

◎부서운영 업무추진비 4,200350,000원*12월
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